

แบบแสดงรายการ การประมาณงานและราคา  
งานก่อสร้างประเภทงานทาง

ชื่อโครงการก่อสร้างถนน (ค.ส.ล.) สาธารณะข้างบ้านอาวาร์วินิจ - ไร่เย็น ม.๒ ต.ศาลาदान  
สถานที่ก่อสร้าง ม.๒ ต.ศาลาदान อ.เกาะลันตา จ.กระบี่  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลศาลาदान  
หน่วยงานผู้ประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลศาลาदान

งวดงาน ๒ งวด  
เลขที่ ปค.-  
เมื่อวันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๖๗  
แบบเลขที่ ตามระบุในแบบโครงการ ฯ  
รายการเลขที่ ตามระบุในรายการประกอบแบบโครงการ ฯ  
ระยะเวลาดำเนินงาน ๙๐ วัน

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ค่างาน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	งานก่อสร้างประเภทงานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม								
1	งานก่อสร้างประเภทงานทาง ขนาด ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 252.00 ม. หน้า 0.15 ม.								
2	งานรื้อขุดถนนเดิม								
2.1	งานปรับเกลียแต่งคันทางเดิม	1,134.00	ตร.ม.	3.90	4,422.60	1.3848	5.40	6,124.42	
2.2	งานตัดคันทาง								
	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วลาดทับ	1,008.00	ตร.ม.	11.77	11,864.16	1.3848	16.30	16,429.49	
2.3	งานคืนคันทาง								
3	งานรองพื้นทางและคันทาง								
3.2	งานรองพื้นทางหินผุ	5.00	ลบ.ม.	212.02	1,060.10	1.3848	293.61	1,468.03	
3.3	งานโหล่ทางวัสดุมวลรวม	25.20	ลบ.ม.	184.41	4,647.13	1.3848	255.37	6,455.35	
3.4	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	50.40	ลบ.ม.	983.93	49,590.07	1.3848	1,362.55	68,672.33	
4	งานผิวทาง								
4.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	1,008.00	ตร.ม.	564.36	568,874.88	1.3848	781.53	787,777.93	
4.2	รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	8.00	ม.	210.72	1,685.76	1.3848	291.81	2,334.44	
4.3	รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	92.00	ม.	113.36	10,429.12	1.3848	156.98	14,442.25	
4.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	252.00	ม.	48.48	12,216.96	1.3848	67.14	16,918.05	
	รวม				664,790.78			920,602.29	

ราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
สรุป

ชื่อโครงการก่อสร้างถนน (ค.ส.ล.) ลักษณะข้างบ้านอารยวินิจ - โรงยิม ม.๒ ต.ศาลาด่าน  
สถานที่ก่อสร้าง ม.๒ ต.ศาลาด่าน อ.เกาะลันตา จ.กระบี่  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลศาลาด่าน  
หน่วยงานผู้ประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลศาลาด่าน

งวดงาน ๒ งวด  
เลขที่ ปค-  
เมื่อวันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๖๗

แบบเลขที่ ตามระบุในแบบโครงการ ฯ  
รายการเลขที่ ตามระบุในรายการประกอบแบบโครงการ ฯ  
ระยะเวลาดำเนินงาน ๙๐ วัน

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ต่างงาน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	งานก่อสร้างประเภทงานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม								
	งานก่อสร้างประเภทงานทาง	1.00	งาน	664,790.78	664,790.78	1.3848	920,602.27	920,602.29	
สรุป								920,602.29	

เป็นตัวอักษร (เก้าแสนสองหมื่นหกร้อยสองบาทยี่สิบเก้าสตางค์)

664,790.78 บาท

1.3848

1 ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างทาง  
2 Factor F งานทาง พื้นที่ฝนตกทุก 1 (0-10-6-7)  
=  
คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นชอบกับราคาตั้งกล่าวจึงได้ลงรายมีชื่อไว้เป็นหลักฐาน  
คณะกรรมการตามคำสั่งเทศบาลตำบลศาลาด่านที่ ๗๕๓/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๓ กรกฎาคม ๒๕๖๗

ลงชื่อ  
(นายยศตัญญี หมดเสี้ยน)  
รองปลัดเทศบาลตำบลศาลาด่าน

ลงชื่อ  
(นายอสุกรี แข็งแรง)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  
(นายปรีชา ฤทธิจุฑา)  
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

/(ลงชื่อ)...

(ลงชื่อ).....ให้ชอบกับรายการกลาง



( นายยศคนย์ หมดเย็น )

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลศาลาด่าน

☒ อนุมัติให้ใช้รายการกลางตาม

เป็นจำนวนเงิน

ชื่อโครงการก่อสร้างถนน (ค.ส.ล.) สาธารณะข้างบ้านอาจารย์วิมล - โรงเรียน ม.๒ ต.ศาลาด่าน

๙๒๐,๖๐๒.๒๙ บาท

เป็นตัวอักษร (ถ้าเสนอของหมื่นหมื่นร้อยสองบาทยี่สิบเก้าสตางค์)

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....อนุมัติให้ใช้รายการกลาง



( นายพงศ์สวัสดิ์ ดำรงองค์กรกุล )

นายกเทศมนตรีตำบลศาลาด่าน